
Heřmaničky
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.605311N, 14.582492E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 740 ha

Počet obyvatel: 744 PSČ: 257 89

Adresa URL: www.hermanicky.cz

Současnost obce Heřmaničky
V krásném klidném prostředí těsně u lesa, daleko od silnice a železniční trati, vznikla roku 1976
přestavbou vily mateřská škola. Vždy měla plný počet dětí a v současné době je také plně
obsazena.Zapojila se do mezinárodního programu mateřských škol, kde jsou též školky z Norska, Estonska,
Slovenska a Slovinska. V tomto programu se učitelky a pracovníci navzájem navštěvují, sdělují si poznatky
při výchově dětí a vysvětlují si řešení problémů, které se vyskytly. Se školkou spolupracuje i paní
Nová, která učí děti milovat přírodu, poznávat její zvířátka, brouky, ptáky, kytky či stromy a také
sem dochází lektorka anglického jazyka.K další občanské vybavenosti obce patří veřejný vodovod,
kanalizace, plynofikace, pošta, kulturní dům, středisko pro volný čas dětí a mládeže, knihovna, sokolovna,
víceúčelové hřiště, dobré dopravní spojení, několik obchodů, pohostinství, smuteční síň a
hřbitov. Bohatý společenský život zastoupený celou řadou kulturních a sportovních akcí tady
zajišťuje obecní úřad, školka, sokol a Sbor dobrovolných hasičů. Zdejší soutěžní družstvo žáků
je aktuálně nejlepší v benešovském okrese a osmé nejlepší ve středočeském kraji.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1372/hermanicky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:46:38


